
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

پنجشنبه  20 آذر  1404      20 جمادی الثانی  1447  
  سال بیست و چهارم        شماره 4892

4 صفحه    10000 تومان

تیترهای امروز

3

 پارک‌هایی که آرامش خانواده‌ها را تهدید می‌کنند

سگ‌گردانی در سایه ممنوعیت
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افتتاح  نخستین
 رویداد البسه سنتی هرمزگان 
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از فجیره تا سنگاپور چرا نباید
 از بازار بانکرینگ عقب بیفتیم؟

مدیرعامل آبفای هرمزگان:

فاضلاب ورودی
 به خلیج فارس بهداشتی است

 گــروه خبــر // مدیــرکل منابــع طبیعی و 
پویش  برگــزاری  از   آبخیــزداری هرمــزگان 
مردمی »در سایه مادر« به مناسبت میلاد حضرت 
زهرا )س( و گرامیداشت مقام مادر در 11 شهرستان 
اســتان با هدف ترویج فرهنــگ درختکاری و 

حفاظت از منابع طبیعی خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید محمد نور موسوی 
اظهار کرد: این پویش در ادامه طرح ملی کاشــت یک 
میلیارد درخت، که به دســتور مقام معظم رهبری آغاز 
شده است، اجرا می‌شود و به نوعی یادآور پیوند انسان با 
طبیعت و تأکید بر اهمیت مشارکت عمومی در حفاظت 
از محیط زیســت است.وی بیان کرد: پویش »در سایه 
مادر« در روز پنجشنبه ،20 آذر ماه در شهرستان‌های 

بندرعباس، حاجی آباد ، میناب، قشــم ، جاســک ، 
ســیریک، بشــاگرد، رودان ، بندرلنگه و بندرخمیر و 
پارسیان برگزار خواهد شــد.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان با اشــاره به اینکه از آغاز اجرای 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، بیش 
از ۴۵۰ پویش درختکاری برای استفاده از ظرفیت مردم 
در استان اجرا شــده‌ است تصریح کرد: در این پویش 
درختکاری انواع نهال شامل اکالیپتوس، درمان عقرب، 
چوج ، گیش ختمی دریایی وکهور و کرت ایرانی و سایر 
گونه های ســایه دار گرمسیری کاشته خواهد شد.وی 
افزود: همچنین از ابتدای طرح کاشــت مردمی تاکنون 
بالغ بر 5میلیون اصله نهال در استان تولید و کشت شده 
است  که هدف از این اقدامات، علاوه بر توسعه پوشش 

گیاهی، ایجاد مناطق سبز و بهبود شرایط زیست‌محیطی 
در استان است.موسوی  یادآور شد: طرح کاشت مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت از ۲۸ دی ۱۴۰۱ اعلام ولی 
به طور رسمی از ۲۰ فروردین سال ۱۴۰۲ آغاز شد، در 
این طرح قرار است که در طول چهار سال 22 میلیون 
اصله نهال در بخش جنگل، مرتع و بیابان، فضای سبز 
و زراعت و چوب در اســتان کاشته شود.وی گفت: از 
ابتدای طرح کاشت یک میلیارد درخت بیش از 5 میلیون  
اصله درخت در سطح استان کاشت شده است.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اضافه کرد: پویش 
در ختکاری »در ســایه مادر« فرصتی است برای هر 
ایرانی که با کاشت یک درخت، در حفظ محیط زیست 

و گرامیداشت مقام مادر، سهمی داشته باشد.

اجرای پویش درختکاری »در سایه مادر« در11شهرستان هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل تأمین ‌اجتماعی 
استان هرمزگان در سفر به شهرستان 
بندرلنگــه، ضمن بازدید از شــعبه 
کانون  فرمانــدار،  با  این ســازمان، 
اتاق اصناف  بازنشســتگان و رئیس 
 این شهرســتان دیــدار و بر نقش 
طرح هــای تحولی ســازمان تامین 
اجتماعی در توسعه خدمات بیمه‌ای و 

تسهیل فرآیندها تأکید کرد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ عباس 
اکبری، مدیرکل با هدف ارزیابی وضعیت 
وضعیت  بررســی  بیمــه‌ای،  خدمات 
حوزه بیمه‌شــدگان و بازنشســتگان و 
پایش عملکرد شعبه این سازمان، وارد 

شهرستان بندرلنگه شد.
*  دیدار با فرمانــدار؛ تأکید بر تحول 

دیجیتال و تقویت زیرساخت‌ها
  مدیــرکل تأمین اجتماعی اســتان در 
دیدار با فواد مرادزاده، فرماندار شهرستان 
بندرلنگه، گزارشــی جامع از وضعیت 
منابع ســازمان در اســتان و عملکرد 

اداره تأمین اجتماعی شهرســتان ارائه 
کرد.اکبری در این نشســت، با اشاره به 
گسترش فعالیت‌های بیمه‌ای و افزایش 
حجم مراجعات در شهرستان بیان کرد: 
هدف اصلی ما، ارتقای کیفیت خدمات 
و دسترسی آسان‌تر مردم به انواع تعهدات 
بیمه‌ای است. در همین راستا، برنامه‌های 
دیجیتال،  تحول  در حوزه  مشــخصی 
توسعه زیرساخت‌ها و تسهیل فرآیندها 
در سطح شهرستان در دست اجرا داریم.

فرماندار بندرلنگه نیز در این جلسه ضمن 

قدردانی از حضــور مدیرکل، بر نقش 
حیاتی تأمیــن اجتماعی در حمایت از 
بازنشســتگان  کارفرمایان و  کارگران، 
تأکید کرد و گفــت: بندرلنگه به عنوان 
یکی از قطب‌های مهم دریایی و اقتصادی 
اســتان، نیازمند تقویت جدی خدمات 
امیدواریم  افزود:  است.مرادزاده  بیمه‌ای 
با هماهنگی فرمانداری و تأمین اجتماعی 
شهرســتان و پیگیری حقوق سازمان، 
سرعت و کیفیت ارائه خدمات به مردم 

بیش از پیش بهبود یابد.

*  شــنیدن دغدغه‌های بازنشستگان و 
اصناف

  مدیرکل تأمین اجتماعــی هرمزگان در 
ادامه برنامه‌های ســفر خود، با حضور در 
کانون بازنشســتگان بندرلنگه، از نزدیک 
در جریان مهم‌ترین دغدغه‌ها و مســائل 
بازنشســتگان قرار گرفت.اکبــری در این 
دیدار، ضمن قدردانی از تلاشهای اعضای 
هیئت مدیره کانون بازنشستگی شهرستان 
بندرلنگه تاکید کرد: مسائل و دغدغه‌های 
مطرح شده برای سازمان بسیار مهم است 
و تلاش می‌کنیم بخشــی از مشکلات از 
طریق اصلاح فرآیندهــای اداری و بخش 
دیگر با برنامه‌ریزی در ســطوح استانی و 
ملی پیگیری و مرتفع شود.همچنین در دیدار 
مدیرکل با اســماعیل بحرپیما، رئیس اتاق 
اصناف بندرلنگه، طرفین پیرامون موضوعات 
مربوط به بازرسی و طرح پلاک‌برداری از 
صنوف و کارگاه‌ها و نیز معضلات مربوط به 
عدم بیمه‌پردازی برای شاغلین در واحدهای 

صنفی به گفتگو و تبادل نظر پرداختند.

مدیرکل تأمین ‌اجتماعی هرمزگان مطرح کرد

ارتقای کیفیت خدمات سازمان با بهره‌گیری از طرح های تحولی

اجرای پویش درختکاری
 »در سایه مادر« 

در11شهرستان هرمزگان 

افزایش آسیب‌های اجتماعی افزایش آسیب‌های اجتماعی 
و ضرورت اقدامات جدی  و ضرورت اقدامات جدی  

 

وقتی صنایع برای شفای کودکان قدم برداشتندوقتی صنایع برای شفای کودکان قدم برداشتند

یادداشت

در شــهری که سال‌ها زیر بار کمبودهای درمانی خم شــده بود، بهمن ۱۴۰۲ یک 
نقطه روشــن در تقویم سلامت هرمزگان شد؛ روزی که بیمارستان ۱۱۲ تختخوابی 
کودکان بندرعباس، ساخته‌شده توسط شرکت نفت بندرعباس در راستای ایفای نقش 
مسئولیت‌های اجتماعی‌شان ، به دست رئیس‌جمهور شهید دکتر ابراهیم رئیسی افتتاح 
شد و امید را دوباره در چشم خانواده‌های هرمزگانی نشاند.این بیمارستان فقط یک 
سازه درمانی نبود؛ تکه‌ای از آرامش بود که بر دل پدران و مادرانی نشست که سال‌ها 
با اتاق‌های شلوغ، صف‌های طولانی و نبود امکانات کافی برای درمان فرزندان‌شان 
دست‌وپنجه نرم کرده بودند.این پروژه نمونه‌ای از آن چیزی است که سال‌ها از صنایع 
استان انتظار می‌رفت: مسئولیت‌پذیری اجتماعی واقعی، نه در قالب شعار، که در عمل 
و زیر سقفی که حالا صدای گریه و لبخند کودکان در آن می‌پیچد.وقتی یک صنعت 
می‌تواند با ساخت چنین بیمارستانی مدت اقامت بیمار، هزینه‌های درمانی و حتی 
اســترس خانواده‌ها را کم کند، یعنی نقش اجتماعی‌اش را فهمیده و به آن پاسخ داده 
است.اما داستان به همین‌جا نمی‌رسد. امروز در جوار بیمارستان شهید محمدی، سازه 
عظیم بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی بندرعباس با همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
رو به آســمان قد می‌کشد؛ پروژه‌ای که قرار است سال آینده تجهیز و به بهره‌برداری 
برسد تا بخشی دیگر از نیازهای انباشته درمانی استان را پاسخ دهد.این بیمارستان، 
اگر با تجهیزات کامل، نیروهای تخصصی، بخش‌های تشخیصی مدرن و فضای مناسب 
آموزشی و خدماتی تکمیل شود، می‌تواند فشار بی‌سابقه‌ای را که سال‌ها بر دوش تنها 

مراکز موجود بوده، کاهش دهد.

اما پرسش جدی اینجاست: چرا فقط نفت؟
چرا در استانی که صنایع بزرگ، بنادر عظیم، شرکت‌های فولادی و پتروشیمی‌ها و دهها 
بنگاه اقتصادی کوچک وبزرگ در آن فعال‌اند، سهم مشارکت اجتماعی باید به نام یک یا 
دو مجموعه محدود بماند؟ هرمزگان با همه ظرفیت‌های اقتصادی خود، هنوز در حوزه 
سلامت، آموزش، ورزش، فرهنگ و حتی امکانات اولیه رفاهی  محروم‌ترین استان‌ 
کشور است. این تناقض آزاردهنده است: استانی که میلیاردها دلار کالا از مرزهایش 
جابه‌جا می‌شود، اما کودکانش برای یک تخت ICU و درمان های تخصصی مجبورند 
به شــیراز یا یزد وتهران و... بروند.کمبود مراکز درمانی، تجهیزات پیشرفته، امکانات 
آزمایشگاهی، سیستم‌های برودتی استاندارد، فضاهای آموزشی و حتی اماکن ورزشی و 
فرهنگی در بسیاری از شهرهای کوچک و بزرگ هرمزگان بیداد می‌کند.این مشکلات 
با بودجه دولتی به‌تنهایی حل نخواهد شد؛ همان‌طور که ساخت بیمارستان کودکان 
بدون همراهی صنعت نفت ممکن نبود.صنایع باید بدانند که نفع حضورشان در هرمزگان 
تنها در استخراج و درآمد نیست؛ در ساختن آینده مردمی است که میزبان‌شان هستند.

آنها باید سهم بیشتری در ساخت درمانگاه‌ها، مراکز تشخیصی، خانه‌های بهداشت، 
خوابگاه‌های دانشجویی، سالن‌های ورزشی، کتابخانه‌ها و فضاهای فرهنگی بر عهده 
بگیرند. این مشــارکت نه لطف است و نه صدقه؛ بخشی از تعهدی است که در قبال 
این خاک و مردمش دارند.امروز بیمارستان کودکان ۱۱۲ تختخوابی نماد روشن این 
حقیقت اســت که وقتی صنایع بخواهند، رنج مردم کمتر می‌شود.حال نوبت دیگران 
است.نوبت آن است که بنادر، فولاد، معدن، انرژی و پتروشیمی و.... نیز قدمی بردارند 
تا رنج‌های پنهان هرمزگان در زیر سایه محرومیت، یکی‌یکی کم‌رنگ شود.این استان 
سزاوار بیمارستان‌های مجهز، مدارس استاندارد و فضاهای ورزشی و فرهنگی در شأن 

مردمش است.و این مسیر فقط با همراهی صادقانه صنایع به مقصد می‌رسد.
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مدیرکل تأمین ‌اجتماعی هرمزگان مطرح کرد

 ارتقای کیفیت خدمات سازمان 
با بهره‌گیری از طرح های تحولی

وقتی صنایع برای شفای کودکان وقتی صنایع برای شفای کودکان 
قدم برداشتندقدم برداشتند

این استان سزاوار بیمارستان‌های مجهز، مدارس استاندارد و فضاهای ورزشی و فرهنگی در شأن مردمش است

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

آگهی مزایده عمومی فروش آگهی مزایده عمومی فروش 66 میلیون کیلوگرم پسماند و ضایعات نسوز شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( میلیون کیلوگرم پسماند و ضایعات نسوز شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی شماره M - 1404028 )نوبت دوم(
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد مقدار6 میلیون کیلوگرم پسماند و ضایعات نسوز شامل آجر نسوز ،خاک نسوز و 
سایر پسماند حاصل از فرآیند تولید خود را )مطابق موارد مندرج در اسناد( مطابق جدول ذیل در سه بخش از طريق مزايده عمومى بفروش 
برساند. متقاضیان م‌یتوانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز چهار‌شنبه مورخ 1404/09/26 به 

وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت مزایده های جاری( مراجعه نمایند. 

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 ضمنا متقاضیان مي‌توانند جهت اطلاع بیشــتر و هماهنگی بازدید با شــماره تلفن 31917172-076 آقای مهندس خســروی تماس حاصل
 فرمایند. 1404/392   

ردیف

1

2

3

شرح

آجر نسوز جداسازی شده )منیزیت–کربن(

آجر نسوز جدا سازی نشده )جداسازی از خاک نسوز باید 
توسط خریدار انجام شود(

مخلوط ضایعات نسوز )شامل آجر نسوز و مخلوط خاک نسوز و 
سایر ضایعات نسوز حاصل از فرآیند تولید (

مقدار/ کیلوگرم

2،000،000

2،000،000

2،000،000

توضیحات
این بخش شامل آجر های نسوزی است که قبلا جداسازی شده اند و آماده 

بارگیری می باشند.
این بخش شامل آجر نسوز، مخلوط با سایر ضایعات نسوز شامل خاک نسوز 

و سایر ضایعات نسوز حاصل از فرآیند تولید می باشد عملیات استخراج، 
جداسازی و تفکیک آجر نسوز کاملاً بر عهده خریدار می باشد.

این بخش بصورت کاملاً مخلوط و بدون تفکیک و بصورت جاروب کش 
تحویل خریدار خواهد شد.

  بهمن ۱۴۰۲ یک نقطه روشــن در تقویم سلامت هرمزگان شد؛ 
روزی که بیمارستان ۱۱۲ تختخوابی کودکان بندرعباس، ساخته‌شده 
توسط شرکت نفت بندرعباس در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های 
اجتماع‌یشان ، به دست رئیس‌جمهور شــهید دکتر ابراهیم رئیسی 

افتتاح شد و امید را دوباره در چشم خانواده‌های هرمزگانی نشاند.

  امروز در جوار بیمارســتان شهید محمدی، سازه عظیم بیمارستان 
۲۶۴ تختخوابی بندرعباس با همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
رو به آسمان قد م‌یکشد؛ پروژه‌ای که قرار است سال آینده تجهیز و 
به بهره‌برداری برسد تا بخشی دیگر از نیازهای انباشته درمانی استان 

را پاسخ دهد.
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 گروه سیاسی // در شرایطی که رژیم‌صهیونیستی 
همچنان تلاش می‌کند ابعاد واقعی خسارات وارده 
در جنــگ ۱۲ روزه با ایران را پنهــان نگه دارد، 
سخنان تازه یوسی کارادی، رئیس آژانس فضای 
سایبری داخلی اسرائیل، پرده از واقعیتی برداشته 
که بازتاب آن در فضای امنیتی و رسانه‌ای تل‌آویو 
همچنان ادامه دارد. کارادی در سخنرانی رسمی 
خود اعترافاتی را مطرح کرد که نشان‌دهنده نفوذ 
بی‌سابقه جمهوری اسلامی ایران در زیرساخت‌های 

دیجیتال و حفاظتی اسرائیل است. 
* نفوذ ایران به سیستم‌های نظارتی اسرائیل

  کارادی در کنفرانــس، بــا لحنی آشــکارا نگران و 
دفاعی، اذعان کرد که ایران توانسته در خلال جنگ به 
دوربین‌های پارکینگ‌ها، دوربین‌های ترافیکی جاده‌های 
بین‌شهری و دوربین‌های شهری و امنیتی اطراف اهداف 
حساس نفوذ کند و حرکات شخصیت‌های مهم اسرائیلی 
را در لحظه ردیابی کند تــا عملیات‌هایی برای هدف‌ 
قرار‌دادن و آسیب‌رســاندن به آنهــا طراحی کند.  این 
نخستین‌بار است که یک مقام ارشد صهیونیست به‌طور 
رسمی می‌پذیرد که شبکه گسترده‌ دوربین‌ها که بخشی 

از سامانه‌های هوشــمند امنیت شهری رژیم محسوب 
می‌شــود، در معرض نفوذ مســتقیم ایران قرار گرفته 
است. طبق گزارش جروزالم‌پست، کارادی توضیح داد 
که ۱۲۰۰عملیات هک با مهندسی اجتماعی انجام شده 
است که هر یک به‌طور جداگانه هزاران اسرائیلی را هدف 

قرار داده‌اند. 
* لحظه اصابت موشک ایرانی به مؤسسه وایزمن

   یکی از بخش‌هــای ســخنرانی کارادی مربوط به 
حادثه‌ای است که پیش از این با سکوت تل‌آویو روبه‌رو 
شده بود‌؛ لحظه‌ای که موشک بالستیک ایرانی به یکی 
از ساختمان‌های مؤسســه تحقیقاتی وایزمن اصابت 
کرد‌؛ مرکزی که سال‌ها محل انجام پروژه‌های مشترک 
دانشگاهی-نظامی بوده و بخش‌هایی از آن در همکاری 
مستقیم با صنایع نظامی اسرائیل فعالیت می‌کرده است. 
کارادی فاش کرد: »دقایقی پیش از اصابت موشک ایرانی 
به ســاختمان وایزمن، ایران کنترل یکی از دوربین‌های 

خیابانی روبه‌روی این مرکز را به‌دست گرفت.«
 * اهمیت این مرکز و پیامدهای تخریب

  مؤسســه وایزمن صرفا یک مرکز دانشگاهی نیست؛ 
طی دهه‌های گذشته بخشی از تحقیقات در حوزه هوش 

مصنوعی نظامی، فیزیک پیشرفته و مواد فوق‌سبک در 
این مرکز انجام می‌شــد؛ همچنین برخی آزمایشگاه‌ها 
بــا پروژه‌های دفاع موشــکی و تحقیقات ســایبری 
پیوند مســتقیم دارند و این مرکز در طبقه‌بندی داخلی 
رژیم، »دارایی علمی-راهبردی« محســوب می‌شود.  
کارشناسان اســرائیلی نیز در ارزیابی‌های غیررسمی 
اشاره کرده‌اند که بازسازی این بخش از وایزمن، به‌دلیل 
حساسیت تجهیزات و الزامات امنیتی، زمان‌بر و بسیار 

پرهزینه خواهد بود. 
 * عملیات موشکی  همزمان با نفوذ سایبری

  کارادی بخش دیگری از ســخنان خود را به عملیات 
روانی ایران اختصــاص داد و گفت: همزمان با حمله 
موشکی، ایمیل‌های تهدیدآمیزی برای کارکنان بخش‌های 
هدف‌گرفته‌شــده وایزمن ارسال شده است.   اطلاعاتی 
که از طریق نفوذ ســایبری به‌دست آمده بود، به‌صورت 
هدفمند در شبکه‌های اجتماعی و برخی رسانه‌ها درز 
داده شد تا وحشت عمومی در جامعه اسرائیلی افزایش 
یابد.این هماهنگی میان»آتش دوربرد«،»نفوذ اطلاعاتی« 
و»جنگ روانی«درارزیابی‌های امنیتی رژیم، نقطه‌عطفی 

در توانمندی‌های ترکیبی ایران معرفی شده است. 
 * خسارات سنگین و ادامه‌دار

  با گذشــت پنج ماه از جنگ، گزارش‌ رســانه‌های 
عبری‌زبان و تصاویر ماهواره‌ای نشــان می‌دهد ده‌ها 
هدفی که ایران اعلام کرده بود مورد اصابت قرار گرفته‌اند، 
هنوز ویران باقی مانده‌اند. یک نمونه شاخص برج‌های 
دوقلوی داوینچی در مرکز  تل‌آویو اســت. شبکه ۱۲ 
رژیم اعلام کرد: برج شــمالی داوینچی پس از اصابت 
مستقیم موشک ایرانی، کاملا غیرقابل سکونت شده است. 
شهرداری تل‌آویو مجبور است ماهانه بیش از ۵۰۰ هزار 

شیکل برای اسکان موقت ساکنان هزینه کند. روزنامه 
اقتصادی »گلوبس« هزینه سالانه این جابه‌جایی اجباری 
را ۵ تا ۶ میلیون شــیکل برآورد کرده است و مهندسان 
گفته‌اند بازسازی دست‌کم دو سال طول خواهد کشید.  
در رامات گان نیز یکی از برج‌های مسکونی لوکس، که 
هدف حمله قرار گرفته بود، هنوز وارد مرحله بازسازی 
نشده و ساکنان آن با ۵.۲میلیون شیکل هزینه سالانه در 
خانه‌های اجاره‌ای مستقر شده‌اند. این ارقام تنها بخشی 
از خسارات مستقیم جنگ است‌؛ خسارات زیرساختی، 
بیمه‌ای، تجاری و گردشگری هنوز اعلام نشده و دولت 

اسرائیل در تلاش برای محدود‌کردن انتشار آنهاست. 
* چرا این اعترافات اهمیت دارد؟

  سال‌ها واحد ۸۲۰۰ و شبکه سایبری اسرائیل به‌عنوان 
الگویی »غیرقابل نفوذ« معرفی می‌شــد. حالا اعتراف 
رســمی رئیس آژانس ســایبری داخلی درباره کنترل 
دوربین‌ها توســط ایران در لحظه حمله، این افسانه را 
در‌هم شکسته است. این اطلاعات نشان می‌دهد ایران 
توانسته در لحظه حمله، پدافند چندلایه اسرائیل را دور 
بزند، اهداف راهبــردی را با دقت بالا هدف قرار دهد، 
دوربین‌هــای امنیتی رژیم را کنترل و همزمان عملیات 
روانــی را  اجرا کند. ایــن ترکیب، عملا یک »دکترین 
جدید« جنگ منطقه‌ای را تعریف کرده است.  در حالی 
که تل‌آویو تلاش می‌کند خسارات را »کنترل‌شده« جلوه 
دهد، هزینه‌های چندصدمیلیون شیکلی برای چند برج، 
تنها نوک کوه یخ است‌؛ هزینه‌هایی که تا سال‌ها بر دوش 
شهرداری‌ها، بیمه‌ها و بخش خصوصی سنگینی خواهد 

کرد. 
*  تل‌آویو دست‌به‌دامن آلمان

   در پایان سخنرانی، کارادی اعلام کرد رژیم‌صهیونیستی 

قصد دارد توافقی راهبردی با آلمان برای توســعه نسل 
جدیــد دفاع ســایبری امضا کند‌؛ اقدامــی که به‌گفته 
تحلیلگران، بیش از آن‌که یک »انتخاب« باشــد، یک 
»اعتراف« اســت چرا‌که زیرساخت‌های فعلی اسرائیل 
در برابر توان سایبری و ترکیبی ایران کارآمدی نداشته 
است.  جنگ ۱۲ روزه، نقطه‌ای تعیین‌کننده در معادلات 
منطقه بود. اعترافات یوسی کارادی نشان می‌دهد ایران 
نه‌تنها در عرصه موشکی، بلکه در حوزه‌های سایبری، 
اطلاعات و جنگ روانی نیز از رژیم‌صهیونیستی عقب 
نمانده است. این سخنان رسمی، تاییدی است بر این‌که 
تل‌آویو یک درس استراتژیک سخت گرفته و آن این‌که 
نبردهای احتمالی آینده می‌تواند شرایط سخت‌تری را 

برای اشغالگران رقم بزند. 
* کپی‌برداری آمریکا از »شــاهد ۱۳۶«اعتراف به 

برتری پهپادی ایران است
  سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی ،معاون فرهنگی و 
جنگ نرم ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه بازدید 
مسئولان فرهنگی کشور از نمایشگاه هوافضای سپاه 
تأکید کرد: همه تجهیزات ارائه‌شــده »تماما بومی« و 
حاصل تلاش دانشــمندان جوان، نیــروی هوافضا و 
وزارت دفاع است. وی با اشاره به نبرد ۱۲روزه تصریح 
کرد: دشــمن با وجود برخورداری از پیشــرفته‌ترین 
ســامانه‌های دفاعی و حمایت همه‌جانبه نظام سلطه 
آمریکا و رژیم‌صهیونیستی، در میدان شکست خوردند 
و برای توقف درگیری به »خواهش و پیام‌رســانی« 
متوسل شــدند. معاون فرهنگی و جنگ نرم ستاد کل 
نیروهای مسلح افزود: نیروهای مسلح ضمن شناسایی 
و ترمیم کاســتی‌ها، قدرت خود را افزایش داده‌اند و 
امروز »به‌مراتب بیشــتر از روز آغاز تجاوز« آمادگی 
دارند. سردار شکارچی با اشاره به الگوبرداری دشمن 
از پهپادهای ایرانی، تصریح کرد: »چه افتخاری بالاتر از 
این‌که مدعیان ابرقدرتی در برابر پهپاد ایرانی زانو بزنند و 

از آن کپی کنند.«/ جام جم آنلاین 

اعـترافـات قطـره‌چـکانی اعـترافـات قطـره‌چـکانی 

سردار جباری:  
سران داعش در دفاع مقدس ۱۲روزه وارد کشور 

شده‌بودند
  گروه سیاســی // مشاور فرمانده کل سپاه گفت: در روز ۲۴ خرداد 
و یک‌روز پس از شروع دفاع مقدس ۱۲ روزه، جلسه‌ای ۱۲ ساعته در 
یکی از کشورهای اروپایی برگزار شد و این جلسه با هدایت ترامپ و برای 
طراحــی توطئه و کودتای خونین در روز ۲۴ خرداد صورت گرفته بود.

به گزارش فارس، سردار جباری مشاور فرمانده کل سپاه در یازدهمین 
کنفرانس بین المللی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب 
خاطرنشان کرد: در جلسه ۱۲ ساعته روز ۲۴ خرداد برنامه ریزی تسخیر 
اماکن حکومتی توسط ترامپ طرح ریزی شده بودوی افزود: جریانات ضد 
انقلاب کردی، ضد انقلاب بلوچ، ضد انقلاب ترکی، سلطنت طلب، منافقین 
و داعش در این جلســه حضور داشتند و عناصر خود را برای تجزیه و 
براندازی کشور آماده کرده بودند.وی در ادامه گفت: اراذل و اوباش جذب 
شده را به سفر ترکیه و دبی بردند و در گروه‌هایی مباحث سیاسی سنگین 
را به آن‌ها آموزش دادند.سردار جباری تصریح کرد: هر یک نفر از اراذلی 
کــه خارج رفته بود ســه دوره‌ی ۲۱ روزه را دیده بود. برای هر نفر ۲۵ 
 هزار دلار خرج کردند.وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شهید 
فخری زاده توسط اراذل و‌ اوباش داخلی و با هدایت سرویس اطلاعاتی 
اســرائیل ترور شد.مشاور فرمانده کل سپاه تصریح کرد: قبلا برای ترور 
دانشمندان ما عوامل سرویس‌های اســرائیلی وارد کشور می‌شدند. اما 
برنامه‌ریزی ترورهای جدید از اراذل و اوباش ایرانی استفاده کردند.سردار 
جباری در ادامه گفت: در دفاع مقدس 12 روزه دســتگا‌ه‌های اطلاعاتی 
ما ۱۲۳ نفر از ســر شبکه سلطنت‌طلب‌ها را تحت عنوان گارد جاویدان 
شناسایی و دستگیر کردند.وی افزود: در کشور ما یهودی و مسیحی همدل 
و همراه با نظام مقدس جمهوری اســامی بسیار حضور دارند و زندگی 
می‌کنند.سردار جباری یادآور شد: سرویس اطلاعاتی ما تعدادی از نوکیشان 
مسیحی که قبلا مسلمان بودند و دشمن جذبشان کرده بود را دستگیر کردند.

وی در ادامه تاکید کرد: چند نفر از سران داعش نیز در روز دوم جنگ ۱۲ 
روزه وارد کشور شدند.مشاور فرمانده کل سپاه تصریح کرد: روز ۲۴ خرداد 
یک‌روز پس از شروع دفاع مقدس ۱۲ روزه، جلسه‌ای ۱۲ ساعته در یکی 
از کشورهای اروپایی برگزار شد.وی افزود: این جلسه با هدایت ترامپ و 
طراحی توطئه و کودتای خونین در روز ۲۴ خرداد صورت گرفته بود.وی 
در ادامه گفت: همه عناصر ضد انقلاب، سرویس‌های آمریکایی و اسرائیلی 
و سران ضد انقلاب اعم از تجزیه طلب‌ها، سلطنت‌طلب‌ها و حتی سران 
داعش در این جلسه حضور داشتند.وی افزود: قرار بود با آغاز حمله این‌ها 
از نقاط مختلف و خطوط مرزی وارد کشور ما شوند.سردار جباری تاکید 
کرد: در این جلسه گفتند کار جمهوری اسلامی تمام است‌ و حتی با بعضی 

افراد خاص در داخل کشور برای حضور تماس گرفتند.

گروه سیاسی // عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
کار فرهنگی بدون امکانات و بودجه امکان‌پذیر نیست و نمی‌توان 
از مجموعه‌های فرهنگی بدون امکانات لازم، انتظار فعالیت مؤثر 

داشت.
   عبدالوحید فیاضی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با  مهر، با تأکید بر لزوم افزایش بودجه فرهنگی کشور، 
اهمیت این حوزه را برای مدیریت اجتماعی و هویت ملی مورد توجه 
قرار داد و گفت: اهمیت دارد که بودجه فرهنگی کشور تقویت شود، به 
این دلیل که مسائل فرهنگی در جامعه قابل رها شدن نیست.وی ادامه 
داد: موضوعات فرهنگی نیاز به مدیریت، ساختار و سازمان مشخص 
دارد و نمی‌توان این حوزه را بدون برنامه و پشتیبانی مالی رها کرد.این 
نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد که مسائل فرهنگی بدون 
وجود سازوکار مدیریتی و سازمان‌های متولی امکان ساماندهی ندارند و 
به همین دلیل تأمین بودجه مناسب برای این بخش ضروری و غیرقابل 

اجتناب است.فیاضی با اشاره به اینکه سازمان‌های فرهنگی و مدیریت 
کلان فرهنگی کشور نیازمند تقویت منابع هستند، افزود: سازمان‌های 
فرهنگی ما، از جمله صدا و سیما، هزینه‌های مشخص و قابل توجهی 
دارند. وقتی سازمان فرهنگی داریم، طبیعتاً باید هزینه لازم برای اجرای 
فعالیت‌های فرهنگی نیز در اختیار آن قرار گیرد.فیاضی تأکید کرد: کار 
فرهنگی بدون امکانات و بدون بودجه امکان‌پذیر نیست و نمی‌توان از 
مجموعه‌های فرهنگی انتظار فعالیت مؤثر داشت، در حالی که ابزار و منابع 
لازم در اختیارشان نیست.وی ادامه داد: حتماً باید در حوزه آموزش و 
فرهنگ، بودجه‌های مناسب‌تر و بیشتری اختصاص داده شود تا شرایطی 
بهتر از وضعیت فعلی رقم بخورد.نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: اگر واقعاً بخواهند در بودجه فرهنگی کاهش 

ایجاد کنند، طبیعتاً مجلس در این زمینه واکنش نشان خواهد داد. تقویت 
بودجه فرهنگی یک ضرورت قطعی اســت و ما نسبت به آن حساس 
هستیم.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین تأکید کرد 
که تقویت بودجه فرهنگی نه یک اقدام تشریفاتی، بلکه اقدامی ضروری 
برای مدیریت و هدایت فرهنگی جامعه است.فیاضی با بیان اینکه کار 
فرهنگی هزینه‌بر است اما در عین حال سرمایه‌گذاری برای آینده کشور 
محسوب می‌شود، گفت: نمی‌توان مسائل فرهنگی را بدون برنامه و بدون 
منابع مالی اداره کرد. حوزه فرهنگ، حوزه‌ای است که نیازمند پشتیبانی 
مستمر است. آموزش، رسانه، تولید محتوا، هدایت فرهنگی نسل جوان 
و همچنین مدیریت آسیب‌های اجتماعی، همگی نیازمند بودجه کافی 
است.وی خاطرنشان کرد که تقویت مدیریت فرهنگی نیازمند آن است که 

دولت نگاه راهبردی‌تری به این حوزه داشته باشد و از کاهش بودجه‌های 
فرهنگی اجتناب کند.به گفته وی، هرگونه کاستی در بودجه‌های فرهنگی، 
نه‌تنها فعالیت دستگاه‌های فرهنگی را مختل می‌کند، بلکه تأثیر مستقیم بر 
هویت اجتماعی، تربیت نسل‌های آینده و انسجام فرهنگی کشور خواهد 
داشت.فیاضی افزود: در شرایطی که جامعه با مسائل متنوع فرهنگی و 
اجتماعی مواجه است، انتظار می‌رود که دولت برای اجرای برنامه‌های 
فرهنگی، بودجه کافی اختصاص دهد. اگر چنین بودجه‌ای کاهش یابد، 
نه‌تنها فعالیت‌های فرهنگی تضعیف می‌شود، بلکه مجموعه‌هایی چون 
صدا و سیما، ســازمان‌های آموزشی و نهادهای فرهنگی کشور نیز از 
ایفای نقش مؤثر بازمی‌ماننــد.وی در پایان تأکید کرد: تقویت بودجه 
فرهنگی یک مطالبه جدی اســت و مجلس در این مســیر ایستادگی 
خواهــد کرد. اگر بخواهیم جامعه‌ای پویا، آگاه و دارای ثبات فرهنگی 
داشته باشیم، لازم است نگاه جدی و حمایتی به حوزه فرهنگ داشته 

باشیم و این حمایت نیز بدون تقویت بودجه امکان‌پذیر نیست. 

کار فرهنگی بدون امکانات شدنی نیست

گروه سیاسی //  سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: طبق گفته وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات، ۸۰ درصد مردم از فیلترشــکن 
استفاده می‌کنند که این آسیب جدی است 
و باید استفاده از VPN درتلفن‌های همراه به 

حداقل برسد. 
   بــه گزارش ایرنا، ابراهیــم رضایی در توضیح 
نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســامی به خبرنگاران گفت: در 
بخش نخست نشســت امروز ستارهاشمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارشــی درباره 
اجرای برنامه هفتم توســعه و پیشرفت در حوزه 
ماموریتی این وزارتخانه به اعضای کمیسیون ارائه 
داد و پاسخگوی سوالات نمایندگان شد.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی افزود: وزیر ارتباطات به اهمیت 
اقتصاد دیجیتــال و احکام مندرج در برنامه هفتم 
توســعه در این باره اشــاره کرد از جمله اینکه 
طبق قانون برنامه باید ســهم اقتصاد دیجیتال به 
۱۰ درصد برسد. همچنین به ظرفیت‌های اقتصاد 
دیجیتال کشور اشاره کردند و گفتند که سکوهای 
بزرگ و موفق توســط نخبگان کشــور شــکل 
گرفتــه و یکی از مهمتریــن دغدغه‌های فعالان 
اقتصاد دیجیتال محدودیت‌هایی است که منجر به 
کاهش کیفیت اینترنت می‌شــود و کاهش کیفیت 
هم ناشــی از محدود سازی هایی است که باعث 
شده که بخشــی از ظرفیت را از دست بدهیم.وی 
اضافه کرد: وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بر حکمرانی در فضای مجازی تاکید کرد و اینکه 
اتکای صرف به موضوعات فنی کافی نیســت و 
مدیریت فضای مجازی را صرفاً به کار فنی نباید 
تقلیل داد. همچنین ایشــان به موضوع مهاجرت 
نخبگان اشــاره کرد و درباره اقدامات انجام شده 
در حوزه راه اندازی شبکه ملی اطلاعات گزارش 
داد.رضایی یادآور شد: وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات گفتند که ذیل شــبکه ملی اطلاعات، 
تمرکز ویژه بر روی توسعه فیبر نوری شده و توسعه 
شبکه ثابت اولویت وزارت ارتباطات است و قبل 
از اینکه در واقع دیرشــود، بایدشبکه فیبر نوری 
در کشور تکمیل شود.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
در ادامه گفت: طبق گفته وزیر ارتباطات، نگاه این 
وزارتخانه در فضای مجازی رها کردن نیســت و 
از این ظرفیت باید درست استفاده شود. همچنین 
ایشان به موضوع فیلترشکن‌ها اشاره کرد و گفت 
که ۸۰ درصد مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند 

و این آسیب جدی وارد می‌کند باید کاری کرد تا 
اســتفاده از وی پی ان و فیلترشکن در تلفن‌های 
همراه مردم کم شــود.وی در ادامــه گفت: وزیر 
ارتباطات به ســند ۳۲ بندی که در شورای عالی 
فضای مجازی نهایی شده اشاره کرد و اینکه این 
ســند در دستور کار قرار گرفته است. همچنین بر 
موضوع توجه به محتــوا و اثرگذاری در فضای 
مجازی هم تاکید کردند.رضایی درباره اشاره وزیر 
به برای مقابله با اخبار جعلی گفت: ایشان توضیح 
داد که این موضوع در حال پیگیری است و حمایت 
از پیام رســان های داخل هم نکته دیگری بود که 
مورد تاکید وزیر ارتباطات بود.این نماینده مجلس 
درباره توضیحات وزیر ارتباطات درباره موضوع 
مخابرات گفت: طبق گفته هاشمی، تعامل نزدیکی 
با شرکت مخابرات توســط این وزارتخانه وجود 
دارد. البته دارایی مخابرات باید مولد شده و پروژه 
فیبر نوری هم با محوریت مخابرات پیش برود. در 
بحث بازنشستگان مخابرات هم گفتند بخشی از 
مسائل آنها حل شده و سایر مسائل بازنشستگان 

در حال پیگیری است.
*  تاکید اعضای کمیســیون ملی برای تامین 

امنیت سایبری کشور
   رضایــی دربــاره نظرات اعضای کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی در این نشســت 
گفت: حمایت از پیام رســان‌های داخلی، تامین 
امنیت ســایبری کشــور، حمایت از نخبگان و 
ظرفیت‌های بومی، توســعه اینترنت روســتایی، 
رسیدگی به وضعیت نامطلوب شرکت مخابرات و 
توسعه خدمات مخابرات از جمله نظرات اعضای 
کمیسیون در این نشست بود.نماینده مردم دشتستان 
در مجلس شــورای اسلامی یادآور شد: برخی از 
نمایندگان از ضعف امنیت فضای سایبری در کشور 
انتقاد کرده و یادآور شدند که برخی از آسیب‌های 
که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه متحمل شــدیم، به 
دلیل نبود امنیت سایبری بود و از وزارت ارتباطات 
خواستند لایحه امنیت سایبری را به مجلس ارائه 
دهد. همچنین بر ممنوعیت خروج داده از کشور و 

توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات تاکید شد.
* انجام پنج عملیات واقعی در رزمایش سهند 

۲۰۲۵
   ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: در 
بخش دوم جلسه سردار ولی معدنی معاون عملیات 
نیروی زمینی ســپاه گزارشــی از رزمایش اخیر 
سهند ۲۰۲۵ با حضور برخی از کشورهای عضو 
سازمان همکاری شــانگهای ارائه داد. البته پیش 
از این رزمایش در کشــورهایی مانند هند و چین 
برگزار شده بود و در رزمایش اخیر، ۹ کشور عضو 
شانگهای و چهار مهمان از عربستان، عراق، عمان 
و آذربایجان، جمهوری اســامی ایران را در این 
رزمایش همراهی کردند.وی اضافه کرد: طبق گفته 
ســردار معدنی، اهداف رزمایش سهند ۲۰۲۵)به 
 میزبانی اســتان آذربایجان شــرقی( ارتقاء سطح 
دانش نظامی، رسیدن به فهم مشترک از تروریسم و 
انتقال تجارب بین اعضای شانگهای بود. همچینن 
۱۱۱ نفر از افســران امنیتی و نظامی کشورهای 
خارجی در سطح بالا، مهمان ایران در این رزمایش 
بودنــد و ۶۶ هیات عالی رتبــه در این رزمایش 
شرکت کردند.رضایی در ادامه گفت: همچنین طبق 
گزارش معاون عملیات نیروی زمینی سپاه، نخستین 
عملیات صحرایی چند جانبه با حضور ۱۰ کشور 
عضو سازمان شانگهای با ماهیت مقابله با تهدیدات 
تروریستی اجرا شد که پنج مرحله آن به صورت 
واقعی بــود. عملیات پایش و شناســایی هوایی 
و ســیگنالی، عملیات تهاجمی برای انهدام در آن 
سوی مرز، عملیات دفاع در مرز، عملیات تعقیب 
و انهدام گروه‌های تروریستی و عملیات تعقیب در 
عمق، پنج مرحله رزمایش سهند ۲۰۲۵ بود.وی 
خاطرنشان کرد: معاون عملیات نیروی زمینی سپاه 
به اقدامات این نیرو در ایام جنگ ۱۲ روزه و دفاع 
از مراکز حساس و حیاتی کشور اشاره کرد و اینکه 
نیروی زمینی سپاه برای مقابله با تهدیدات آمادگی 
کامل دارد و آماده پاســخ به هر تهدیدی است و 

اجازه هیچگونه شرارتی را نخواهد داد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به نقل از وزیر ارتباطات:

استفاده مردم از فیلترشکن‌ها باید به حداقل برسد



افزایش آسیب‌های اجتماعی و ضرورت اقدامات جدی  

  در ســال‌های اخیر، شــاهد افزایش روزافزون آسیب‌های 
اجتماعی در جامعه هســتیم. این آسیب‌ها، که زمانی محدود به 
گروه‌های خاصی از جامعه بودنــد، اکنون به لایه‌های مختلف 
سنی و اجتماعی نفوذ کرده‌اند. از اعتیاد به مواد مخدر و مصرف 
مشروبات الکلی در میان دانش‌آموزان تا بارداری‌های نامشروع 
در میان نوجوانان، همه نشان‌دهنده یک بحران عمیق اجتماعی 
هستند که نیازمند توجه فوری و اقدامات مؤثر است. متأسفانه، 
علیرغم وجود دستگاه‌های متعدد در حوزه پیشگیری و مقابله با 
آسیب‌های اجتماعی، هر کدام از این نهادها به جای ایفای نقش 
خود، مسئولیت را به دیگری واگذار می‌کنند. این عدم هماهنگی و 
نبود یک استراتژی واحد، باعث شده است که مشکلات اجتماعی 
روزبه‌روز عمیق‌تر شوند. مدیر مرکز نفس هرمزگان اخیراً هشدار 
داده است که ماهیانه چندین مورد از بارداری‌های نامشروع در 
میان نوجوانان شناســایی می‌شود. این آمار نه تنها نگران‌کننده 
است، بلکه زنگ خطر جدی برای تمامی نهادهای مسئول است. 
برای مقابله با این بحران، نیازمند اقدامات دوگانه هستیم: از یک 
سو، دستگاه‌های متولی مانند آموزش و پرورش، بهزیستی، مرکز 
نفس و استانداری باید برنامه‌های فرهنگی اثرگذار را طراحی و 
اجرا کنند. آموزش‌های صحیح در مدارس، آگاه‌سازی خانواده‌ها 
و تقویــت ارزش‌های اخلاقی و دینــی می‌تواند به کاهش این 
آســیب‌ها کمک کند. از سوی دیگر، نظارت والدین بر فرزندان 
نیز باید افزایش یابــد. خانواده‌ها باید بیش از پیش به رفتار و 
ارتباطات فرزندان خود توجه کنند و در صورت مشاهده هرگونه 
انحراف، سریعاً اقدامات لازم را انجام دهند. یکی از مسائل مهمی 
که در این زمینه نباید نادیده گرفته شود، موضوع حجاب و عفاف 
است. بی‌توجهی به این موضوع و افزایش بی‌بندوباری در منظر 
عمومی، نه تنها ارزش‌های اخلاقی جامعه را تضعیف می‌کند، بلکه 
زمینه‌ساز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است. اجرای قانون 
حجاب و عفاف باید به‌صورت جدی در دســتور کار قرار گیرد 
و از آن به عنوان یک ابزار فرهنگی برای تقویت اخلاق عمومی 
استفاده شــود. در کنار اقدامات فرهنگی و نظارتی، مشکلات 
اقتصادی مردم نیز باید مورد توجــه قرار گیرد. فقر و بیکاری 
از عوامل اصلی بروز بســیاری از آسیب‌های اجتماعی هستند. 
دولت و نهادهای مسئول باید با ارائه برنامه‌های حمایتی و ایجاد 
فرصت‌های شغلی، به کاهش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها کمک 
کنند. افزایش آسیب‌های اجتماعی در جامعه ما، نشان‌دهنده یک 
بحران جدی است که نیازمند اقدامات فوری و هماهنگ است. 
دستگاه‌های متولی باید به جای واگذاری مسئولیت به یکدیگر، 
با همکاری و هماهنگی، استراتژی‌های مؤثری را طراحی و اجرا 
کنند. آموزش‌های فرهنگی، افزایش نظارت خانواده‌ها، اجرای 
قانون حجاب و عفاف و توجه به مشکلات اقتصادی، همه بخشی 
از راه‌حل‌هایی هستند که می‌توانند به کاهش این آسیب‌ها کمک 
کنند. اگر امروز اقدام نکنیم، فردا ممکن اســت دیر باشد.  این 
بحران تنها با همکاری تمامی نهادها و مشارکت فعال خانواده‌ها 
قابل حل است. وقت آن است که همه دست به دست هم دهیم 

و برای نجات جامعه از این آسیب‌ها، گام‌های جدی برداریم.
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سرمقاله

خبری

 گروه خبر //  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
با تشــریح آخرین وضعیت فاضلاب بندرعباس از 
به‌روزرسانی گسترده تأسیسات تصفیه‌خانه و رعایت 
کامل استانداردهای زیست‌محیطی در پساب ورودی 
 به دریا خبر داد و گفت: فاضلابــی که اکنون وارد

 خلیج‌ فارس می‌شود، کاملاً بهداشتی است. 
   عبدالحمید حمزه‌پور در گفت‌وگو با ایســنا با اشاره به 
دغدغه‌ها درباره ورود فاضلاب به ســواحل بندرعباس 

اظهار کرد: در بسیاری از کشورهای اروپایی که وفور منابع 
آب دارند، معمولاً فاضلاب تصفیه‌شده را برای مصارف 
شهری مانند فضای سبز اســتفاده نمی‌کنند و با رعایت 
استانداردها آن را به دریا هدایت می‌کنند. در بندرعباس 
نیز آنچه اکنون وارد دریا می‌شــود، پســاب بهداشــتی 
 و دارای اســتانداردهای زیســت‌محیطی به‌روز است. 
مدیر عامل آبفای هرمزگان  توضیح داد: بخشی از خطوط 
انتقال موجود، قدیمی هســتند و به‌دلیل بالا بودن سطح 
آب زیرزمینی، مقدار کمی از آب‌های سطحی وارد شبکه 
می‌شود. برای همین، در حال تجهیز برای اجرای عملیات 
اصلاح و نوســازی این خطوط هستیم تا شرایط کاملًا 
پایدار شود.حمزه‌پور با اشاره به برنامه نهایی آبفا، گفت: 
هدف این است که پساب نهایی پس از تکمیل فرآیندهای 

شیرین‌سازی، به صنایع مستقر در غرب بندرعباس منتقل 
شود و در بخش‌های فرآیندی مورد استفاده قرار گیرد. این 
طرح اکنون در حال پیگیری است. وی  اظهار کرد: شرکت 
زیرساخت با صنایع مربوطه قرارداد بسته و در هزینه‌های 
به‌روزرسانی تصفیه‌خانه مشارکت می‌کند، همراهی‌ای که 
نقش مهمی در ســرعت گرفتن اجرای این طرح دارد.به 
گفته او، همکاری بخش صنعتی با مجموعه آبفا باعث شده 
روند نوسازی تجهیزات و تکمیل مراحل ارتقا با شتاب 
بیشــتری دنبال شود و امید بر آن است که این هم‌افزایی، 
زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده برای بهره‌برداری نهایی را تثبیت 
کند. مدیر عامل آبفای هرمزگان در پایان گفت: امیدواریم 
در یک ســال آینده، تمام مراحل ارتقا و نوسازی تکمیل 

شود. این پروژه را به‌صورت جدی دنبال می‌کنیم.
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فاضلاب ورودی به خلیج فارس بهداشتی است

خبر

قصوری در فوت دانش‌آموز سوزا دیده نشده است
   گروه خبر// دادســتان عمومی و انقلاب قشــم گفت:بر 
اساس بررسی‌های پزشــکی و بازبینی دوربین‌های مدرسه، 
نشــانه‌ای از اهمــال‌کاری در حادثه فوت دانش‌آموز شــهر 
سوزا مشاهده نشده است.به گزارش مهر؛ عبدالرزاق نریمانی 
در توضیــح جزئیات حادثه فوت یــک دانش‌آموز دختر در 
شــهر سوزا، ضمن ابراز تســلیت به خانواده داغدار و جامعه 
دانش‌آموزی، گفت: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد قصوری 
در روند وقوع این حادثه مشــاهده نشــده است.عبدالرزاق 
نریمانی بیان کرد: دانش‌آمــوز جان‌باخته پیش از این دارای 
سابقه بیماری زمینه‌ای از جمله صرع بوده و بر اساس گزارش 
پزشکی قانونی، احتمال می‌رود علت فوت، عارضه قلبی ناشی 
از همین ســابقه بیماری باشد.او افزود: تیم پزشکی بلافاصله 
پــس از وقوع حادثه اقدامات احیــای قلبی–ریوی را انجام 
داده‌اند، اما متأســفانه این تلاش‌ها نتیجه نداد و آثار بیماری 
زمینه‌ای در معاینات رســمی تأیید شده است.دادستان قشم 
با اشــاره به بررســی دوربین‌های مداربسته مدرسه و تطبیق 
زمان و نحوه بروز حادثه اظهار داشــت: هیچ‌گونه نشانه‌ای از 
ســهل‌انگاری یا اهمال کاری از سوی عوامل مدرسه مشاهده 
نشده اســت.نریمانی همچنین گفت: خانواده این دانش‌آموز 
نیز با اطلاع کامل از ســابقه بیماری وی، پس از اعلام نتایج 
بررسی‌ها، رضایت خود را برای انجام مراحل شرعی و مراسم 
تدفین اعلام کردند.او تأکید کرد روند بررســی مســتندات و 
گزارش‌های تخصصی ادامه دارد، اما یافته‌های فعلی نشــان 

می‌دهد حادثه پیش‌آمده ناشی از عوامل پزشکی بوده است.
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اعتبارساقط می باشد.

گزارش اختصاصی // با وجود تکرار هشــدارها و اعلام 
ممنوعیت از ســوی شــهرداری بندرعباس و نهادهای 
نظارتی، پدیده سگ‌گردانی در پارک‌ها و پیاده‌روهای شهر 
همچنان ادامه دارد. این وضعیت، آرامش روانی خانواده‌ها، 
کودکان و سالمندان را تهدید می‌کند و استفاده از فضاهای 

عمومی را به شکل قابل توجهی کاهش داده است.
   بوســتان‌ها و پارک‌ها که قرار است محلی برای استراحت، 
بازی کودکان و فعالیت‌های اجتماعی باشند، در بسیاری موارد 
به صحنه‌ای از بی‌نظمی و نارضایتی عمومی تبدیل شــده‌اند. 
حضور سگ‌ها در مسیرهای اصلی، روی چمن‌ها و کنار وسایل 
بــازی کودکان، حتی در صورت کنترل‌شــدن، آرامش روانی 
شهروندان را مختل می‌کند و باعث ایجاد تنش‌های اجتماعی 
می‌شــود.تجربه والدین نشان می‌دهد که حتی یک برخورد یا 
پارس ناگهانی سگ می‌تواند اضطراب و ترس کودک را در پی 
داشته باشد. یکی از مادران در این باره می‌گوید: »پسرم پس 
از یک تجربه با سگ در پارک، شب‌ها نمی‌توانست بخوابد و 
هر بار که بیرون می رفتیــم از پارک رفتن امتناع می‌کرد. این 
ترس نه تنها فعالیت او را محدود کرده، بلکه آرامش خانواده را 
نیز تحت تأثیر قرار داده است.« این اضطراب، در برخی موارد 
منجر به مشــکلات خواب، بی‌اعتمادی به محیط‌های عمومی 
و کاهش تعامل اجتماعی کودک می‌شــود.علاوه بر پیامدهای 
روانی، پیامدهای بهداشــتی نیز جدی هستند. تماس کودکان 
با بزاق ســگ‌ها و فضولات آن‌ها، حتی در صورت واکسینه 
بودن حیوان، می‌تواند سبب انتقال بیماری‌های انگلی، قارچی 
و باکتریایی شود. برخی کارشناسان بهداشت محیط معتقدند که 
کودکان و سالمندان به دلیل سیستم ایمنی ضعیف‌تر، بیشترین 
آسیب را از این تماس‌ها می‌بینند. تماس با فضولات حیوانات، 
حتی در شرایط عادی، خطر ابتلا به عفونت‌های پوستی، اسهال، 
کرم‌های انگلی و سایر بیماری‌ها را افزایش می‌دهد.متأسفانه در 
بسیاری از پارک‌ها دیده می‌شود که صاحبان سگ بدون قلاده، 
حیــوان را در نزدیکی زمین بازی کودکان رها می‌کنند و پس 
از دفع حیوان، محل را پاک نمی‌کنند. کارگران خدمات شهری 
می‌گویند پاک‌سازی مســیرها پس از حضور سگ‌ها، کاری 
زمان‌بر و سخت است و بسیاری از صاحبان حیوانات مسئولیت 
جمع‌آوری فضولات را بر عهده نمی‌گیرند. این وضعیت باعث 
آلودگی محیط، اختلال در بهداشــت شهری و افزایش احتمال 
بروز بیماری‌های واگیر می‌شود.نبود نظارت مستمر و مقطعی 
بودن گشت‌ها، ضعف اطلاع‌رســانی و عدم وجود تابلوهای 
هشــدار کافی، باعث شــده که رعایت قوانین از سوی برخی 
صاحبان سگ جدی گرفته نشــود. شهروندان در گفتگوهای 
خود تأکید کردند که قانون اگر اجرا نشود، تنها یک شعار است 
و اعتماد عمومی نسبت به مدیریت شهری کاهش می‌یابد.یکی 
از دلایل ادامه این رفتار، نبود فضاهای مشــخص برای تردد 
حیوانات خانگی و عدم وجود پارک‌های ویژه سگ‌ها است. 
بدون چنین زیرساخت‌هایی، تضاد رفتاری میان صاحبان سگ 

و خانواده‌هایی که به پارک می‌آیند، تشــدید می‌شود. برخی 
کارشناسان شهری معتقدند که طراحی پارک‌های جداگانه برای 
حیوانات خانگی، راهکاری مؤثر برای کاهش تنش‌ها است، 
اما این طرح هنوز در دستور کار شهرداری قرار نگرفته است.
از منظر فرهنگی، برخی شهروندان حضور سگ‌ها در فضاهای 
عمومی را ناپســند می‌دانند و آن را مغایر با ارزش‌ها و سبک 
زندگی محلی می‌دانند. این تضاد، مسئله‌ای فراتر از امنیت است؛ 
احترام به حقوق جمعی و آرامش روانی همه کاربران پارک‌ها نیز 
مطرح است. بی‌اعتمادی اجتماعی، نتیجه مستقیم فقدان اجرای 
قوانین است. وقتی خانواده‌ها نسبت به حضور سگ اعتراض 
می‌کنند اما پاسخی نمی‌گیرند، احساس می‌کنند مدیریت شهری 
به مطالبات آن‌ها بی‌تفاوت است و این بی‌اعتمادی می‌تواند به 

سایر حوزه‌های شهری نیز سرایت کند.
  حضور حیوانات در کنار کــودکان با آرامش خانواده‌ها 

تناسب ندارد
  مادر یک کودک ۶ ســاله در یکی از پارک‌ها به خبرنگار ما 
گفت: پسرم پس از مواجهه با یک سگ در کنار زمین بازی، از 
رفتن به پارک امتناع می‌کند. حضور حیوانات در کنار کودکان 
با آرامش خانواده‌ها تناسب ندارد و باید نظارت بیشتری انجام 
شود.بانوی سالمندی نیز افزود: با مشکلات زانو و توان جسمی 
محدود، عبور از مسیرهایی که سگ‌ها آزادانه حرکت می‌کنند، 
برایم دشــوار و خطرناک است. پارک‌ها باید مکانی امن برای 

استراحت باشند، نه محیطی که با ترس و نگرانی همراه شود.

دختر نوجوانی هم گفت: من شخصاً از سگ‌ها نمی‌ترسم، اما 
برخی صاحبان حیوانات، بدون قلاده و رعایت نکات ایمنی، 
آن‌ها را رها می‌کنند. این رفتار بی‌احترامی به دیگران و مغایر 
با قوانین مصوب است.تحقیقات میدانی نشان می‌دهد که حضور 
سگ‌ها در فضاهای عمومی، علاوه بر ایجاد ترس و اضطراب، 
می‌تواند تعاملات اجتماعی کودکان و نوجوانان را نیز محدود 
کند. کودکان در بازی‌های گروهی، معمولاً از محیط‌های باز و 
امن استفاده می‌کنند، اما وجود حیوانات رها شده در پارک‌ها، 
فعالیت آن‌ها را کاهش داده و مشــارکت اجتماعی را محدود 
می‌کند. والدین نیز از کاهش فرصت‌های بازی فرزندانشــان 
نگران هســتند و گاه ترجیح می‌دهند به جای پارک، فرزندان 
را در خانه نگه دارند.کارگران خدمات شــهری تاکید می‌کنند 
که پاک‌سازی مســیرها، جمع‌آوری فضولات و نظافت زمین 
بازی‌ها، با حجم بالای حضور سگ‌ها، کاری دشوار و زمان‌بر 
است. این وضعیت باعث فشــار کاری و افزایش هزینه‌های 
شــهرداری می‌شــود و گاهی در برخی پارک‌ها، جمع‌آوری 

فضولات با تأخیر انجام می‌شود.
  به دلیل ضعف در نظارت و نبود جریمه مؤثر ، قوانین را 

نادیده می‌گیرند
  از منظر قانونی، شهرداری بندرعباس و نهادهای نظارتی بارها 
اعلام کرده‌اند که ســگ‌گردانی در پارک‌ها ممنوع است، اما به 
دلیل ضعف در نظارت و نبود جریمه مؤثر، بسیاری از صاحبان 
حیوانات، قوانین را نادیده می‌گیرند. در برخی شهرهای دیگر، 

اعمال جریمه‌های ســنگین، نصب تابلوهای هشدار و تعیین 
ساعات مشخص برای حضور حیوانات، باعث کاهش چشمگیر 
مشکلات مشابه شده اســت.برای کاهش تنش‌ها، شهرداری 
می‌تواند با اقدامات ساده اما مؤثر، وضعیت را بهبود بخشد. نصب 
تابلوهای هشدار و ممنوعیت، استقرار نگهبانان آموزش‌دیده، 
پاک‌ســازی فوری فضولات حیوانات، تعیین پارک‌های ویژه 
برای سگ‌ها، اعمال جریمه مشخص برای تردد بدون قلاده و 

فرهنگ‌سازی در رسانه‌ها، بخشی از راهکارهای مؤثر هستند. 
در کنار این اقدامات، حضور مستمر نیروهای خدمات شهری، 
افزایش روشنایی مســیرها و گسترش نظارت می‌تواند سطح 
امنیت روانی شــهروندان را بالا ببرد. پیاده‌روها و مسیرهای 
اصلی باید برای خانواده‌ها و کودکان امن باقی بمانند و حقوق 
جمعی رعایت شــود.به نظر می‌رسد حل این معضل، نیازمند 
همکاری چندجانبه است: شهروندان باید مسئولیت نگهداری 
و کنترل حیوانات خود را بپذیرند، شهرداری باید قوانین را اجرا 
کند و رسانه‌ها نیز با اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی، رفتارهای 
صحیح را ترویج دهند. ایجاد پارک‌های ویژه سگ‌ها، برگزاری 
کارگاه‌های آموزشــی برای صاحبان حیوانات و اطلاع‌رسانی 
درباره پیامدهای بهداشــتی و روانی، می‌تواند گامی مؤثر در 
کاهش تنش‌ها باشــد.تجربه سایر شــهرها نشان می‌دهد که 
وقتی قوانین به شکل مستمر اجرا می‌شوند و زیرساخت‌های 
مناســب فراهم است، تضاد رفتاری میان صاحبان حیوانات و 
دیگر کاربران فضاهای عمومی کاهش می‌یابد و آرامش روانی 
شهروندان حفظ می‌شــود. در عین حال، احترام به ارزش‌های 
فرهنگی و ســبک زندگی محلی نیز تقویت می‌شــود.پدیده 
ســگ‌گردانی در بندرعباس، بیش از آنکه یک موضوع صرفاً 
حقوقی باشد، چالشی اجتماعی، فرهنگی و بهداشتی است. اگر 
این مسئله به درستی مدیریت نشود، پیامدهای بلندمدت آن، 
نه تنها بر کیفیت زندگی شهروندان، بلکه بر اعتماد عمومی به 
مدیریت شهری تأثیر خواهد گذاشت.در نهایت، ایجاد فضای 
عمومی امــن و آرام برای خانواده‌ها، کودکان و ســالمندان، 
نیازمند تلاش جمعی و مستمر است. مدیریت شهری، رسانه‌ها، 
شهروندان و صاحبان حیوانات باید همگام با یکدیگر، محیطی 
بســازند که در آن حقوق همه رعایت شود و تضادها کاهش 
یابد. تنها در چنین فضایی، پارک‌ها می‌توانند به معنای واقعی 
کلمه، محلی برای استراحت، بازی و تعامل اجتماعی باشند و 

شهروندان با اطمینان خاطر از آن‌ها استفاده کنند.

 پارک‌هایی که آرامش خانواده‌ها را تهدید می‌کنند پارک‌هایی که آرامش خانواده‌ها را تهدید می‌کنند

سـگ‌گـردانی در سایه ممنوعیت

با مشکلات زانو و توان جسمی محدود، 
عبور از مسیرهایی که سگ‌ها آزادانه 
حرکــت می‌کننــد، برایــم دشــوار و 
خطرناک است. پارک‌ها باید مکانی امن 
برای استراحت باشند، نه محیطی که با 

ترس و نگرانی همراه شود

,,

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

گروه خبر // با تمدید سه رویداد بومی هورانی، حمام اشتران سهیلی و نوروزگاه زراعی 
دیرستان، جایگاه جزیره قشم در نقشه رویدادمحور گردشگری کشور تثبیت شد.

   ســه رویداد شاخص فرهنگی و بومی جزیره قشم شامل »هورانی«، »حمام اشتران« در 
روســتای سهیلی و »نوروزگاه زراعی« روستای دیرســتان بار دیگر در تقویم رویدادهای 
گردشگری جمهوری اسلامی ایران تمدید شد؛ اتفاقی که به گفته کارشناسان حوزه گردشگری، 
نقش قشم را به‌عنوان یکی از محورهای اصلی رویدادهای ملی بیش از گذشته پررنگ می‌کند.

این ســه رویداد، هرکدام بخشــی از هویت فرهنگی و آیینی قشم را روایت می‌کنند؛ آیین 
هورانی با ریشه‌های بومی و دریایی، حمام اشتران سهیلی با بازنمایی بخشی از زندگی سنتی 
روســتاهای قشم، و نوروزگاه زراعی دیرستان که نمادی از پیوند دیرینه مردم این جزیره با 
زمین و کشاورزی است. به گزارش فارس ؛ تمدید این مناسبت‌ها در تقویم رسمی، فرصتی 
برای استمرار معرفی ظرفیت‌های فرهنگی قشم و تقویت جریان گردشگری رویدادمحور در 

جزیره به شمار می‌رود.

تداوم حضور قشم در تقویم رویدادهای ملی با تمدید سه جشن بومی
گروه خبر // نخستین رویداد البسه سنتی هرمزگان با عنوان »دیریا بر تن« 
با حضور سرپرســت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان، مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی و جمعی از مدیران و 

هنرمندان صنایع دستی در هتل همای بندرعباس افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، عباس رئیســی سرپرســت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی هرمزگان  در مراســم افتتاحیه این رویداد اظهار کرد: 
پوشاک سنتی هرمزگان تنها یک میراث فرهنگی نیست، بلکه سرمایه‌ای اقتصادی 
اســت که می‌تواند بخشی از اقتصاد خلاق اســتان و کشور را شکل دهد.او افزود: 
هنرهای باارزشی مانند خوس‌دوزی، گلابتون‌دوزی، سوزن‌دوزی و رودوزی‌های 
ســنتی، علاوه بر حفظ هویت محلی، قابلیت تبدیل شدن به محصولات رقابتی در 
بازارهای داخلی و جهانی را دارند.رئیســی هدف از برگزاری این رویداد را ایجاد 
بســتری برای نگاه نوین به پوشاک سنتی عنوان کرد و گفت: حرکت از نمایش به 
تولید، از تولید به برندسازی و از برندسازی به بازار و صادرات، مسیر اصلی ما در 
این حوزه است.سرپرست میراث‌فرهنگی هرمزگان با اشاره به ظرفیت‌های استان 
اظهار کرد: موقعیت ژئوپلتیک، نزدیکی به بازارهای خلیج‌فارس، مسیرهای دریایی 
و توان فرهنگی استان، هرمزگان را به یکی از بهترین مناطق کشور برای صادرات 
پوشــاک سنتی و صنایع دستی تبدیل کرده است. سلیقه مخاطبان منطقه در حوزه 
لباس با محصولات ما همخوانی دارد و این یک مزیت مهم برای هنرمندان اســتان 
اســت.او خاطرنشان کرد: تمرکز ما بر حمایت از صادرات صنایع دستی و پوشاک 
سنتی، همکاری با نهادهای اقتصادی برای تســهیل صادرات، استفاده از ظرفیت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی و ایجاد مسیرهای استاندارد بازاریابی دیجیتال است.رئیسی 
تأکید کرد:  برای حضور قدرتمند در بازار ملی و جهانی، باید برندهای معتبر استانی 
شــکل بگیرد که با آموزش تخصصی، تقویت طراحی، استانداردسازی دوخت و 
ایجاد روایت‌های فرهنگی قابل ارائه، توان رقابت داشته باشند. محصولی که عرضه 
یا صادر می‌شود، باید کیفیت ثابت، بسته‌بندی مناسب، طراحی هماهنگ و هویت 
بصری مشخص داشته باشد.سرپرست میراث‌فرهنگی هرمزگان با اشاره به نقش زنان 
هنرمند در تولید پوشاک سنتی گفت:  بخش مهمی از تولید پوشاک سنتی هرمزگان 
توسط زنان هنرمند روستاها و محله‌ها انجام می‌شود. حمایت از این هنر، حمایت 
از اشتغال پایدار، توانمندسازی زنان و توسعه اقتصاد خانواده‌های بومی است. ایجاد 
زنجیره ارزش منسجم از طراحی تا فروش و صادرات، هدف اصلی ما در این مسیر 
است.او در پایان اظهار کرد: رویداد »دیریا بر تن« آغاز مسیر تازه‌ای در نگاه ما به 
پوشاک سنتی هرمزگان است؛ تبدیل هنر به اقتصاد، اصالت به برند و هویت محلی 
به فرصت حضور در بازارهای جهانی. از همه دست‌اندرکاران، طراحان و هنرمندان 
این رویداد قدردانی می‌کنم و امیدوارم خروجی برنامه، گام‌های مؤثری برای توسعه 

اقتصاد خلاق هرمزگان و معرفی شایسته فرهنگ این سرزمین باشد.

افتتاح نخستینافتتاح نخستین
 رویداد البسه سنتی هرمزگان  رویداد البسه سنتی هرمزگان 

اصلاحیه زمان برگزاری آگهی مزایده
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان در نظر دارد یکباب کارواش از رقبات موقوفه مسجدجامع دهبارز واقع در دهبارز 

بلوار انقلاب جنب پمپ بنزین دهبارز را به صورت اجاره از طریق مزایده به متقاضیان با شرایط ذیل واگذار نماید : 
 سازمان اوقاف 

و امورخیریه

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان

ردیف 

1

نام ملک )رقبه(

کارواش دهبارز

مساحت )مترمربع(

327.93

محل وقوع

رودان دهبارز بلوار انقلاب

اجاره ماهیانه

75/600/000

مبلغ پایه اجاره سالیانه )ریال(

907/200/000

* شرایط شرکت در مزایده :
- ثبت نام در سایت  my.oghaf.ir               - واریز 10% مبلغ پایه به حساب موقوفه

* اصلاحیه زمان شرکت در مزایده :
- از تاریخ سه شنبه 1404/9/18 تا پایان وقت اداری مورخ شنبه 1404/10/6 

* اصلاحیه زمان برگزاری مزایده : 
- ساعت 9 صبح روز یکشنبه 1404/10/7  

* متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و یا شرکت در مزایده به سایت  my.oghaf.ir یا اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان 
واقع در مجتمع اداری جنب دادگستری مراجعه و یا با شماره تلفن 6430-0764288 تماس حاصل فرمایند . 

* هزینه کارشناسی و درج آگهی با برنده مزایده می باشد. 
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راستگو باشید و از دروغ بپرهیزیدراستگو باشید و از دروغ بپرهیزید

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
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یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

یادداشت معرفی کتاب

از فجیره تا سنگاپور 
چرا نباید از بازار بانکرینگ عقب بیفتیم؟

صنعت بانکرینگ، به معنای عرضه ســوخت 
و خدمــات جانبــی به کشــتی‌ها در بنادر و 
آبراه‌هــای بین‌المللی، یکــی از ارکان اصلی 
تجارت دریایی و از پرســودترین بخش‌های 
اقتصاد دریامحور به شــمار می‌رود. در دنیای 
امروز که بیش از ۸۰ درصد حمل‌ونقل کالاها 
از طریق دریا انجام می‌شــود، تامین به‌موقع و 
استاندارد سوخت کشــتی‌ها نقش حیاتی در 
پایداری زنجیره تامین جهانی دارد. این صنعت 
نه تنها درآمد مســتقیم ارزی از محل فروش 
سوخت به کشــتی‌های عبوری ایجاد می‌کند، 
بلکه فرصت‌های شغلی فراوانی در حوزه‌های 
حمل‌ونقــل، انبــارداری، بازرگانی، خدمات 
فنی و پشــتیبانی دریایی به وجود می‌آورد.در 
کشورهای پیشــرو، بانکرینگ به عنوان یک 
صنعت استراتژیک شناخته می‌شود و دولت‌ها 
با ایجاد زیرساخت‌های پیشرفته، تسهیل قوانین 
و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، سهم خود را 
از این بازار جهانی افزایش داده‌اند. برای مثال، 
سنگاپور و فجیره به دو قطب بزرگ بانکرینگ 
جهان تبدیل شده‌اند و سالانه میلیاردها دلار ارز 
از این طریق جذب می‌کنند. این درآمد پایدار 
به دلیل ماهیت بین‌المللی خدمات بانکرینگ، از 
نوسانات بازار داخلی تاثیر کمتری می‌پذیرد و 
یکی از منابع مطمئن تامین ارز برای کشورها 
اقتصادی  منافع  بر  می‌شــود.علاوه  محسوب 
مســتقیم، توســعه صنعت بانکرینگ موجب 
ارتقای جایگاه ژئوپلیتیکی کشورها نیز می‌شود. 
بنادری که خدمات سوخت‌رســانی باکیفیت، 
ایمن و مطابق با استانداردهای زیست‌محیطی 
ارائه می‌دهند، به ایستگاه‌های مطمئن در مسیر 
کشتیرانی جهانی تبدیل می‌شوند و نقش مهمی 
در امنیت انرژی دریایی ایفا می‌کنند. این امر به 
تقویت جایگاه کشور در کریدورهای تجاری 
و افزایش تعاملات بین‌المللی منجر می‌شــود.

از منظر اشــتغال‌زایی نیز، بانکرینگ یکی از 
صنایع مولد به شمار می‌رود. زنجیره تامین این 
صنعت از پالایشگاه‌ها تا مخازن ذخیره‌سازی، 
شــناورها، اسکله‌ها، آزمایشــگاه‌های کنترل 
کیفیت و خدمات جانبــی را در بر می‌گیرد و 
فرصت‌های شــغلی متنوعی برای مهندسان، 
دریانــوردان، کارشناســان محیط‌زیســت و 
بازرگانــی ایجاد می‌کند. توســعه این صنعت 
همچنین باعــث افزایش ســرمایه‌گذاری در 
حوزه‌های زیرساختی نظیر پایانه‌های سوخت، 
خطوط لوله و سامانه‌های پایش ایمنی می‌شود 
که خود محرک رشــد اقتصــادی در مناطق 
ساحلی است.به لحاظ ارزی، بانکرینگ یکی 
از روش‌های هوشمندانه جذب درآمد خارجی 
اســت؛ زیرا مشــتریان آن غالباً کشتی‌های 
بین‌المللی هســتند که پرداخت‌های خود را به 
ارزهای معتبر انجــام می‌دهند. این ویژگی به 
کشــورهایی که درگیر محدودیت‌های تجاری 
یا نوســانات نرخ ارز هســتند، کمک می‌کند 
تا جریان ورودی ارز پایدار داشــته باشــند. 
همچنین با توســعه بانکرینگ سبز و عرضه 
سوخت‌های دوســتدار محیط‌زیست، می‌توان 
جایگاه کشــور را در بازار جهانی تقویت کرد 
و به اهداف زیست‌محیطی بین‌المللی نیز پایبند 
ماند.در مجموع، صنعت بانکرینگ نه تنها یک 
فعالیت اقتصادی ســودآور است، بلکه ابزاری 
برای تقویت جایگاه ژئوپلیتیکی، ارتقای امنیت 
انــرژی دریایی، ایجاد اشــتغال و جذب ارز 
پایدار به شــمار می‌آید. سرمایه‌گذاری در این 
صنعت می‌تواند مزیت‌های رقابتی کشور را در 
عرصه تجارت جهانی افزایش دهد و به توسعه 
پایدار مناطق ســاحلی کمک کنــد. بی‌تردید 
توجــه راهبردی به این حوزه، نه یک انتخاب، 
بلکه ضرورتی برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
 عظیــم ترانزیــت دریایی و تبدیــل ایران به 
یکی از بازیگران اصلی بازار بانکرینگ منطقه 

است.
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  عنوان کتاب : رابطه نمادهای بندرنشینان 
و المان‌های شهری

  نویسنده : سمانه آبدانی 
  انتشــار کتــاب »رابطه نمادهای بندرنشــینان و 
المان‌های شــهری« برای من نه‌فقــط یک تجربه 
علمی، بلکه مســیری احساسی، فرهنگی و هویتی 
بود؛ مســیری که از دل پایان‌نامه کارشناسی ارشدم 
آغاز شــد و اکنون با چاپ این اثر، شکل تازه‌ای به 
خود گرفته است. زمانی که تصمیم گرفتم موضوع 
پایان‌نامــه‌ام را به مطالعه نمادهای بندرنشــینان و 
جایگاه آن‌ها در هنر شــهری اختصــاص بدهم، 
نمی‌دانســتم این پژوهش تا چه انــدازه می‌تواند 
دریچه‌ای تازه به جهان طراحی شــهری و هویت 
بصری باز کند. اما هرچه بیشتر وارد جزئیات شدم، 
بیشــتر دریافتم که این موضوع ظرفیت آن را دارد 
که به یک کتاب مســتقل تبدیل شود.در طی انجام 
پایان‌نامه، با راهنمایی و تشویق اساتیدم، به مطالعه 
میدانی و پژوهشــی درباره فرهنگ بندر، نشانه‌ها، 
نمادها و عناصر بصری برخاسته از زندگی مردمان 
جنوب پرداختم. شهرهای بندری، به‌خصوص بنادر 
جنوب ایران، سرشــار از نشانه‌های فرهنگی زنده 
و پویا هستند؛ نشــانه‌هایی که در رنگ‌ها، فرم‌ها، 
معماری، نقش‌ها، موســیقی، پوشش، و حتی شیوه 
زیست روزمره مردم دیده می‌شود. این عناصر، تنها 
تزیینات پراکنده نیستند؛ بلکه حامل تاریخ، روح و 
حافظه یک منطقه‌اند.در مسیر پژوهش، بیش از هر 
چیز به این پرسش رسیدم: چرا بسیاری از شهرهای 
ما از این گنجینه عظیم در طراحی المان‌های شهری 

استفاده نمی‌کنند؟
  وقتی شهری ریشه و هویت خودش را در فضاهای 
عمومی بازتاب نمی‌دهد، تجربه زیسته شهروندان از 
آن فضا، ســطحی، کوتاه و گاه بی‌ارتباط با واقعیت 
فرهنگی شهر می‌شــود. این موضوع انگیزه اصلی 
من برای تبدیل پایان‌نامه به یک کتاب شــد؛ اینکه 
یافته‌ها و تحلیل‌هایم فقط در کتابخانه دانشگاه نماند، 
بلکه بتوانــد الهام‌بخش طراحان، هنرمندان، مدیران 

شهری و علاقه‌مندان حوزه هنر شهری باشد.در این 
کتاب تلاش کرده‌ام نشان بدهم که چگونه می‌توان 
از نمادهای بومی بندرنشینان در طراحی المان‌های 
شهری استفاده کرد؛ نه به شکل تقلید سطحی، بلکه 
با درک عمیق از معنا، کارکرد و ریشه‌های فرهنگی 
آن‌ها. برای مثال، بافت حصیر و حتی افســانه های 
محلی، همگی می‌تواننــد الهام‌بخش طراحی‌هایی 
باشند که هویت شهری را تقویت می‌کنند و فضای 
عمومــی را معنادارتر می‌ســازند.هدف من در این 
کتاب، تنها معرفی نمادها نبود؛ بلکه نشان دادن این 
بود که چگونه می‌توان آن‌ها را به شیوه‌ای اصولی، 
کاربردی و زیبایی‌شناسانه وارد طراحی شهری کرد. 
اگر یک المان شهری بدون شناخت فرهنگی ساخته 
شود، مانند شیء تزئینی بی‌روح خواهد بود. اما اگر 
طراحی، ریشه در فرهنگ بومی داشته باشد، شهروند 
با آن ارتباط برقرار می‌کند، احساس آشنایی و تعلق 
شــکل می‌گیرد و فضا تبدیل به بخشــی از هویت 
جمعی می‌شــود.چاپ این کتاب با این هدف انجام 
شد  و صمیمانه باور دارم هر صفحه از آن، حاصل 
تجربه‌ها و آموزش‌هایی است که در دوران تحصیل 
آموخته‌ام. انتخاب این موضوع برای پایان‌نامه ارشد، 
شــاید در ابتدا یک پژوهش دانشگاهی بود، اما در 

فرایند کار، تبدیل شــد به یک مسئولیت فرهنگی. 
احساس کردم باید این بخش مهم از فرهنگ جنوب و 
ظرفیت‌های بصری فراموش‌شده آن را دوباره به میان 
گفت‌وگوهای هنری و شهری بیاورم.امروز که نسخه 
چاپ‌شده کتاب در دستم قرار گرفته، خوشحالم که 
این مسیر به نتیجه رسیده و امیدوارم این اثر بتواند 
سهم کوچکی در توجه بیشــتر به هویت بومی در 
طراحی شهری داشته باشد. باور دارم اگر شهرهای 
ما از المان‌های برگرفته از فرهنگ خودشان استفاده 
کنند، نه‌تنها زیباتر و منســجم‌تر خواهند شد، بلکه 
شهروندان نیز احســاس تعلق بیشتری به فضاهای 
زندگی‌شان پیدا می‌کنند؛ احساسی که در نهایت به 
افزایش کیفیت زندگی، پویایی اجتماعی و جذابیت 
فرهنگی شــهر منجر می‌شــود. »رابطه نمادهای 
بندرنشینان و المان‌های شهری« تلاشی است برای 
پیوند گذشته و حال؛ پیوند میان ریشه‌های فرهنگی 
جنوب و طراحی معاصر. امیدوارم این کتاب برای 
پژوهشگران، طراحان، دانشجویان و همه علاقه‌مندان 
به هنر و فرهنگ بندر مفید باشد و همچون دریچه‌ای 
تازه، نگاه‌هــا را به ارزش‌های بصری و هویتی این 

مناطق معطوف کند.
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